



# Diário Oficial do EXECUTIVO

Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA

Sexta-feira • 20 de março de 2020 • Ano IV • Edição N° 680



QR CODE

## SUMÁRIO

<b>SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO</b> .....	2
ATOS OFICIAIS .....	2
PORTARIA (N° 83/2020) .....	2
<b>SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS</b> .....	3
LICITAÇÕES E CONTRATOS .....	3
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2020) .....	3
AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2020) .....	16
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2020) .....	17

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (\*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

CONFIABILIDADE

PONTUALIDADE

CREDIBILIDADE



IMPrensa  
**OFICIAL**  
MAIS TRANSPARÊNCIA PARA TODOS



GESTOR: CARLOS ALBERTO LIOTERIO DOS SANTOS

<http://pmwenceslauguimaraesba.imprensaoficial.org/>

**ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO.**

**CATEGORIA: ATOS OFICIAIS**

**PORTARIA (Nº 83/2020)**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES**  
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães,  
Bahia.  
CNPJ nº 13.758.842/0001-59

**PORTARIA Nº 083/2020 DE 20 DE MARÇO DE 2020.**

Coloca servidores públicos à disposição do Consórcio Intermunicipal da APA do Pratigi - CIAPRA e dá outras providências.

**O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES**, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Art. 83, inciso XXIV, da Lei Orgânica,

**RESOLVE:**

**Art. 1º.** Coloca à disposição os servidores públicos abaixo, para fazerem parte da Câmara Técnica de Agricultura do Consórcio Intermunicipal da APA do Pratigi – CIAPRA.

1. ALEXANDRE JULIO GOMES DE ALMEIDA, Engenheiro Agrônomo do Município de Wenceslau Guimarães;
2. EDIVALDO JOSE GONCALVES, Técnica Agrícola do Município de Wenceslau Guimarães.
3. JULIANA BISPO DOS SANTOS, Técnica Agrícola do Município de Wenceslau Guimarães;

**Art. 2º.** Este Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

**GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES**, em 20 de Março de 2020.

**CARLOS ALBERTO LIOTERIO DOS SANTOS**  
PREFEITO

**ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS**

**CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2020)**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES**  
CNPJ nº 13.758.842/0001-59  
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053-2020**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 004-2020-SRP**

No dia doze de março de 2020, o Município de Wenceslau Guimarães, por intermédio da Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - Órgão Gerenciador, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº 13.758.842/0001-59, com sede administrativa na Rua Otaviano Santos Lisboa, nº135, por seu Prefeito Municipal Carlos Alberto Liotério dos Santos, brasileiro, divorciado, administrador, portador de RG nº 938763784, inscrito no CPF sob o nº 005.014.755-24, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decretos Municipais nº 012 de 05/01/2017 e 013, de 05/01/2017, e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 004-2020-SRP, RESOLVE registrar os preços ofertados pelo Fornecedor Beneficiário GJT MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E REPRESENTAÇÃO LTDA-ME, localizado Rua do Comercio, nº 02, Casa Térrea, Distrito Povoado do Cocão, Wenceslau Guimarães/Ba, CEP: 45.460-000, inscrito no CNPJ sob o nº 01.473.625/0001-33, representada pelo Sr Carlos Sergio Menezes Muniz, conforme quadro abaixo:

ITENS	DESCRIÇÕES	UNIDADE	MARCAS	QUANT.	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	ADAPTADOR CAIXA 20X1/2	UND	FORTLEV	150	R\$ 6,05	R\$ 907,50
2	ADAPTADOR CAIXA 25X3/4	UND	FORTLEV	100	R\$ 6,90	R\$ 690,00
3	ADAPTADOR CAIXA 32X1	UND	FORTLEV	50	R\$ 10,55	R\$ 527,50
4	ADAPTADOR CAIXA 40X1.1/4	UND	FORTLEV	150	R\$ 11,40	R\$ 1.710,00
5	ADAPTADOR CAIXA 50X1.1/2	UND	FORTLEV	50	R\$ 12,85	R\$ 642,50
6	ADAPTADOR SOL. CURTO 25X3/4	UND	FORTLEV	300	R\$ 0,47	R\$ 141,00
7	ADAPTADOR SOL. CURTO 32X1	UND	FORTLEV	200	R\$ 1,48	R\$ 296,00
8	ADAPTADOR SOL. CURTO 40X1.1/4	UND	FORTLEV	100	R\$ 2,70	R\$ 270,00
9	ADAPTADOR SOL. CURTO 50X1/2	UND	FORTLEV	100	R\$ 3,14	R\$ 314,00
10	ADAPTADOR SOL. CURTO 20X1/2	UND	FORTLEV	500	R\$ 0,39	R\$ 195,00
11	ADESIVO CONEXÃO HIDRÁULICA, COMPOSIÇÃO ACETONA, METILELILCETONA, TOLUAL E RESINA PVC, PRAZO VALIDADE 1 ANO APÓS FABRICAÇÃO, APLICAÇÃO TUBOS E CONEXÕES DE PVC, APRESENTAÇÃO BISNAGA 75 GR	UND	KRONA	500	R\$ 2,90	R\$ 1.450,00
12	ADESIVO PLAST P/TUBO PVC 175G C/PINCEL	UND	AMANCO	30	R\$ 9,45	R\$ 283,50
13	ADESIVO PLAST P/TUBO PVC 850G 01464	UND	AMANCO	40	R\$ 32,90	R\$ 1.316,00
14	AGUARRAS	UND	EUCATEX	200	R\$ 12,45	R\$ 2.490,00
15	ALICATE PRESSÃO 10	UND	MAYLE	20	R\$ 29,50	R\$ 590,00
16	ALICATE UNIVERSAL 8H DUTY	UND	DISMA	80	R\$ 18,90	R\$ 1.512,00
17	ALVIÃO PONTA/PÁ	UND	TRAMONTINA	50	R\$ 30,25	R\$ 1.512,50
18	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	UND	PULVITEC	100	R\$ 6,90	R\$ 690,00
19	ANEL VEDAÇÃO 100mm	UND	KRONA	100	R\$ 0,89	R\$ 89,00
20	ANEL VEDAÇÃO 50mm	UND	KRONA	100	R\$ 0,55	R\$ 55,00
21	ANEL VEDAÇÃO 75 mm	UND	KRONA	100	R\$ 0,65	R\$ 65,00
22	ANSINHO 14 DENTES	UND	TRAMONTINA	100	R\$ 12,85	R\$ 1.285,00
23	ARAME GALVONIZADO 18	KG	BELGO	200	R\$ 13,45	R\$ 2.690,00
24	ARAME RECONZIDO	KG	BELGO	1000	R\$ 9,90	R\$ 9.900,00
25	ARAME TORCIDO RECONZIDO N-18	KG	BELGO	500	R\$ 11,40	R\$ 5.700,00
26	ARCO SERRA	UND	METASUL	50	R\$ 15,60	R\$ 780,00
27	ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA, DESTINADA AO ASSENTAMENTO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, COMPOSTA DE MISTURA HOMOGÊNEA DE CAL, CIMENTO, AREIA QUARTZOSA, ADITIVOS ESPECIAIS E POLÍMEROS, EM SACOS DE 20 KG, CLASSIFICAÇÃO TIPO AC-II NA NBR 14081 - USO INTERNO - EXTERNO. O MATERIAL	SC	NOVA MASSA	1000	R\$ 15,90	R\$ 15.900,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES**

CNPJ nº 13.758.842/0001-59

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

	DEVERÁ SER ENTREGUE COM A FISPQ - FICHA DE INFORMAÇÕES DE SEGURANÇA DE PRODUTO QUÍMICO.						
28	ASSENTO VASO SANITÁRIO, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCO	UND	METASUL	80	R\$ 23,00	R\$ 1.840,00	
29	BALDE CONCRETO/PRETO 12L	UND	VIATEX	400	R\$ 6,85	R\$ 2.740,00	
30	BASCULANTE ALUMÍNIO 30X30	UND	MUGITEC	50	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00	
31	BASCULANTE ALUMÍNIO 30X40	UND	MUGITEC	50	R\$ 26,30	R\$ 1.315,00	
32	BASCULANTE ALUMÍNIO 40X40	UND	MUGITEC	50	R\$ 29,50	R\$ 1.475,00	
33	BASCULANTE ALUMÍNIO 40X50	UND	MUGITEC	50	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00	
34	BASCULANTE ALUMÍNIO 40X60	UND	MUGITEC	50	R\$ 46,50	R\$ 2.325,00	
35	BASCULANTE ALUMÍNIO 50X50	UND	MUGITEC	50	R\$ 46,50	R\$ 2.325,00	
36	BLOCO CERÂMICA 8 FUROS	UND	UNIÃO	25.000	R\$ 0,55	R\$ 13.750,00	
37	BOCAL C/RABICHO	UND	RADIAL	200	R\$ 2,40	R\$ 480,00	
38	BOCAL S/RABICHO	UND	RADIAL	200	R\$ 2,40	R\$ 480,00	
39	BOIA CAIXA D'ÁGUA	UND	KRONA	200	R\$ 5,90	R\$ 1.180,00	
40	BOMBA SUBMERSA 800 220V	UND	ANAUGER	4	R\$ 340,00	R\$ 1.360,00	
41	BOMBA SUBMERSA 900 220V	UND	ANAUGER	14	R\$ 385,00	R\$ 5.390,00	
42	BOTA PEGA FORTE S/AMARELO	PAR	VONDER	250	R\$ 26,00	R\$ 6.500,00	
43	BOTA PRETA PVC C.MD S/F	PAR	NOVE. 54	100	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00	
44	BOTINA DE COURO S/BIQUEIRA	PAR	VONDER	200	R\$ 53,00	R\$ 10.600,00	
45	BROCA 3 PONTAS 4MM	UND	VONDER	200	R\$ 3,90	R\$ 780,00	
46	BROCA 3 PONTAS 10MM	UND	VONDER	200	R\$ 8,40	R\$ 1.680,00	
47	BROCA 3 PONTAS 12MM	UND	VONDER	200	R\$ 10,50	R\$ 2.100,00	
48	BROCA 3 PONTAS 6MM	UND	VONDER	200	R\$ 4,90	R\$ 980,00	
49	BROCA 3 PONTAS 8MM	UND	VONDER	200	R\$ 6,90	R\$ 1.380,00	
50	BROCA AÇO RÁPIDO 3/16	UND	VONDER	200	R\$ 6,90	R\$ 1.380,00	
51	BROCA AÇO RÁPIDO 1/4	UND	VONDER	200	R\$ 8,70	R\$ 1.740,00	
52	BROCA AÇO RÁPIDO 1/8	UND	VONDER	200	R\$ 6,10	R\$ 1.220,00	
53	BROCA AÇO RÁPIDO 3/32	UND	VONDER	200	R\$ 5,35	R\$ 1.070,00	
54	BROCA AÇO RÁPIDO 5/16	UND	VONDER	200	R\$ 11,35	R\$ 2.270,00	
55	BROCA CONCRETO 10MM	UND	VONDER	200	R\$ 9,89	R\$ 1.978,00	
56	BROCA CONCRETO 12MM	UND	VONDER	200	R\$ 12,50	R\$ 2.500,00	
57	BROCA CONCRETO 6MM	UND	VONDER	200	R\$ 5,79	R\$ 1.158,00	
58	BROCA CONCRETO 8MM	UND	VONDER	200	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00	
59	BROXA QUADRADA	UND	CONDOR	100	R\$ 3,50	R\$ 350,00	
60	BUCHA FIXAÇÃO 06MM	UND	USAF	1000	R\$ 0,10	R\$ 100,00	
61	BUCHA FIXAÇÃO 08MM	UND	USAF	1000	R\$ 0,15	R\$ 150,00	
62	BUCHA FIXAÇÃO 12MM	UND	USAF	1000	R\$ 0,25	R\$ 250,00	
63	BUCHA FIXAÇÃO 10MM	UND	USAF	1000	R\$ 0,20	R\$ 200,00	
64	BUCHA RED. SOLD. CURTA 40X32	UND	KRONA	500	R\$ 1,45	R\$ 725,00	
65	BUCHA REDUÇÃO ESGOTO 150X100	UND	KRONA	200	R\$ 14,45	R\$ 2.890,00	
66	BUCHA REDUÇÃO ESGOTO 200X150	UND	KRONA	200	R\$ 34,80	R\$ 6.960,00	
67	BUCHA REDUÇÃO ESGOTO 50X40	UND	KRONA	800	R\$ 1,45	R\$ 1.160,00	
68	BUCHA REDUÇÃO ESGOTO 75X50	UND	KRONA	800	R\$ 3,90	R\$ 3.120,00	
69	BUCHA REDUÇÃO ESGOTO 100X50	UND	KRONA	600	R\$ 5,40	R\$ 3.240,00	
70	BUCHA REDUÇÃO ESGOTO 100X75	UND	KRONA	700	R\$ 6,40	R\$ 4.480,00	
71	BUCHA REDUÇÃO LONGA 32X20	UND	KRONA	500	R\$ 1,45	R\$ 725,00	
72	BUCHA REDUÇÃO LONGA 32X25	UND	KRONA	500	R\$ 2,60	R\$ 1.300,00	
73	BUCHA REDUÇÃO LONGA 40X20	UND	KRONA	500	R\$ 2,20	R\$ 1.100,00	
74	BUCHA REDUÇÃO LONGA 40X25	UND	KRONA	500	R\$ 2,45	R\$ 1.225,00	
75	BUCHA REDUÇÃO LONGA 40X32	UND	KRONA	500	R\$ 2,45	R\$ 1.225,00	
76	BUCHA REDUÇÃO LONGA 50X20	UND	KRONA	500	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00	
77	BUCHA REDUÇÃO LONGA 50X25	UND	KRONA	500	R\$ 2,65	R\$ 1.325,00	
78	BUCHA REDUÇÃO LONGA 50X32	UND	KRONA	500	R\$ 2,80	R\$ 1.400,00	
79	BUCHA REDUÇÃO LONGA 50X40	UND	KRONA	500	R\$ 1,99	R\$ 995,00	
80	BUCHA REDUÇÃO SOLD. CURTA 32X25	UND	KRONA	250	R\$ 0,59	R\$ 147,50	
81	BUCHA REDUÇÃO SOLD. CURTA 50X40	UND	KRONA	500	R\$ 1,95	R\$ 975,00	
82	BUCHA REDUÇÃO SOLD. CURTA 25X20	UND	KRONA	800	R\$ 0,28	R\$ 224,00	
83	CABO ENXADA	UND	GM	500	R\$ 7,80	R\$ 3.900,00	
84	CABO ENXADETA	UND	GM	100	R\$ 7,85	R\$ 785,00	
85	CABO PA/FOICE TORNEADO RET 1,50cm	UND	GM	100	R\$ 6,90	R\$ 690,00	
86	CABO PICARETA TORNEADO	UND	GM	300	R\$ 7,80	R\$ 2.340,00	
87	CADEADO LATÃO 20MM	UND	PADO	200	R\$ 9,80	R\$ 1.960,00	
88	CADEADO LATÃO 25MM	UND	PADO	200	R\$ 13,70	R\$ 2.740,00	
89	CADEADO LATÃO 30MM	UND	PADO	100	R\$ 15,25	R\$ 1.525,00	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES**

CNPJ nº 13.758.842/0001-59

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

90	CADEADO LATÃO 35MM	UND	PADO	100	R\$ 18,50	R\$ 1.850,00
91	CADEADO LATÃO 40MM	UND	PADO	100	R\$ 20,50	R\$ 2.050,00
92	CADEADO LATÃO 45MM	UND	PADO	100	R\$ 25,50	R\$ 2.550,00
93	CADEADO LATÃO 50MM	UND	PADO	100	R\$ 28,50	R\$ 2.850,00
94	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO CAPACIDADE DE 1.000LITROS - CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM TAMPA E ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO, ALÇA DE TRANSPORTE E ANCORAGEM, COM CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM DE 1.000LITROS, DE ACORDO COM A NBR 14799	UND	FORTLEV	25	R\$ 280,00	R\$ 7.000,00
95	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO CAPACIDADE DE 100LITROS - CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM TAMPA E ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO, ALÇA DE TRANSPORTE E ANCORAGEM, COM CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM DE 100 LITROS, DE ACORDO COM A NBR 14799	UND	FORTLEV	15	R\$ 98,00	R\$ 1.470,00
96	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO CAPACIDADE DE 150LITROS - CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM TAMPA E ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO, ALÇA DE TRANSPORTE E ANCORAGEM, COM CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM DE 150LITROS, DE ACORDO COM A NBR 14799	UND	FORTLEV	20	R\$ 106,00	R\$ 2.120,00
97	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO CAPACIDADE DE 2000 LITROS - CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM TAMPA E ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO, ALÇA DE TRANSPORTE E ANCORAGEM, COM CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM DE 2000 LITROS, DE ACORDO COM A NBR 14799	UND	FORTLEV	5	R\$ 620,00	R\$ 3.100,00
98	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO CAPACIDADE DE 250 LITROS - CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM TAMPA E ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO, ALÇA DE TRANSPORTE E ANCORAGEM, COM CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM DE 250LITROS, DE ACORDO COM A NBR 14799	UND	FORTLEV	20	R\$ 169,00	R\$ 3.380,00
99	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO CAPACIDADE DE 310 LITROS - CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM TAMPA E ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO, ALÇA DE TRANSPORTE E ANCORAGEM, COM CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM DE 310 LITROS, DE ACORDO COM A NBR 14799	UND	FORTLEV	20	R\$ 173,00	R\$ 3.460,00
100	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO CAPACIDADE DE 500 LITROS - CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM TAMPA E ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO, ALÇA DE TRANSPORTE E ANCORAGEM, COM CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM DE 500 LITROS, DE ACORDO COM A NBR 14799	UND	FORTLEV	50	R\$ 165,00	R\$ 8.250,00
101	CAIXA DESCARGA 9L BC	UND	METASUL	200	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00
102	CAIXA MASSA	UND	METASUL	500	R\$ 9,90	R\$ 4.950,00
103	CAIXA SIFONADA QUADRADA, 100 MM X 100 MM SAÍDA 50/40MM	UND	FORTLEV	250	R\$ 8,00	R\$ 2.000,00
104	CAIXA SIFONADA QUADRADA, 150 MM X 150 MM SAÍDA 50/40MM	UND	FORTLEV	100	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00
105	CÂMARA AR CARRINHO	UND	LEVORY	500	R\$ 15,50	R\$ 7.750,00
106	CAP ESGOTO 100MM	UND	FORTLEV	200	R\$ 4,40	R\$ 880,00
107	CAP ESGOTO 150MM	UND	FORTLEV	10	R\$ 21,70	R\$ 217,00
108	CAP ESGOTO 40MM	UND	FORTLEV	100	R\$ 1,45	R\$ 145,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES**  
CNPJ nº 13.758.842/0001-59  
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

109	CAP ESGOTO 50MM	UND	FORTLEV	200	R\$ 2,70	R\$ 540,00
110	CARRO MÃO CAÇAMBA PLASTICA	UND	METALOSA	200	R\$ 125,00	R\$ 25.000,00
111	CARRO MÃO EXTRA FORTE	UND	TRAMONTINA	150	R\$ 214,95	R\$ 32.242,50
112	CAVADEIRA ARTICULADA	UND	TRAMONTINA	100	R\$ 24,50	R\$ 2.450,00
113	CAVADEIRA RETA 09	UND	TRAMONTINA	100	R\$ 18,30	R\$ 1.830,00
114	CHUVEIRO PLÁSTICO PVC BRANCO 1/2 COM CABO	UND	KRONA	200	R\$ 5,90	R\$ 1.180,00
115	CIMENTO BRANCO	KG	IBRAS	500	R\$ 3,15	R\$ 1.575,00
116	CIMENTO PORTLAND TIPO CII E32, EM SACOS DE 50 KG. O MATERIAL DEVERÁ SER ENTREGUE COM A FISPQ - FICHA DE INFORMAÇÕES DE SEGURANÇA DE PRODUTO QUÍMICO.	SC	MONTES CLARO	20.000	R\$ 24,99	R\$ 499.800,00
117	COLUNA MATERIAL LOUCA,P/LAVATORIO	UND	LOGASA	50	R\$ 62,80	R\$ 3.140,00
118	COLHER PEDR. CANTO RETO 8	UND	BELLOTA	25	R\$ 10,60	R\$ 265,00
119	COLHER PEDREIRO 8 C. VIVO	UND	PACETA	25	R\$ 15,30	R\$ 382,50
120	COLHER PEDREIRO 9 C. VIVO	UND	PACETA	25	R\$ 15,95	R\$ 398,75
121	COLHER PEDREIRO 8	UND	TRAMONTINA	25	R\$ 13,40	R\$ 335,00
122	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CAP, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA 20 MM.	UND	KRONA	500	R\$ 0,49	R\$ 245,00
123	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CAP, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA 25 MM.	UND	KRONA	300	R\$ 0,55	R\$ 165,00
124	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CAP, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA 32 MM.	UND	KRONA	100	R\$ 1,15	R\$ 115,00
125	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CAP, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA 40 MM.	UND	KRONA	100	R\$ 1,90	R\$ 190,00
126	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CAP, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA 50 MM.	UND	KRONA	100	R\$ 2,60	R\$ 260,00
127	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90º, TIPO SOLDÁVEL, 20 MM	UND	KRONA	3.000	R\$ 0,25	R\$ 750,00
128	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90º, TIPO SOLDÁVEL, 25 MM	UND	KRONA	2500	R\$ 0,50	R\$ 1.250,00
129	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90º, TIPO SOLDÁVEL, 32 MM	UND	KRONA	300	R\$ 1,40	R\$ 420,00
130	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90º, TIPO SOLDÁVEL, 40 MM	UND	KRONA	300	R\$ 2,95	R\$ 885,00
131	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90º, TIPO SOLDÁVEL, 50 MM	UND	KRONA	300	R\$ 2,99	R\$ 897,00
132	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA DE REDUÇÃO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 25 X 20 MM.	UND	KRONA	600	R\$ 0,89	R\$ 534,00
133	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA DE REDUÇÃO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 32 X 25 MM.	UND	KRONA	300	R\$ 2,69	R\$ 807,00
134	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA DE REDUÇÃO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 40 X 32 MM.	UND	KRONA	300	R\$ 2,45	R\$ 735,00
135	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO PLUG, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, BITOLA 1/2".	UND	KRONA	300	R\$ 0,49	R\$ 147,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES**

CNPJ nº 13.758.842/0001-59

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

136	CURVA CURTA DE 90°, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 20MM OBS SOLDAVEL	UND	KRONA	300	R\$ 1,49	R\$ 447,00
137	CURVA CURTA DE 90°, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 25MM SOLDAVEL	UND	KRONA	300	R\$ 1,95	R\$ 585,00
138	CURVA CURTA DE 90°, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 32MM SOLDAVEL	UND	KRONA	300	R\$ 4,40	R\$ 1.320,00
139	CURVA CURTA DE 90°, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 40MM SOLDAVEL	UND	KRONA	300	R\$ 5,95	R\$ 1.785,00
140	CURVA CURTA DE 90°, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 50MM SOLDAVEL	UND	KRONA	300	R\$ 9,30	R\$ 2.790,00
141	CURVA CURTA DE 90°, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 100MM ESGOTO	UND	KRONA	100	R\$ 6,50	R\$ 650,00
142	CURVA 90° IRRIGA. DN50MM	UND	KEP	30	R\$ 9,10	R\$ 273,00
143	CURVA LONGA SOLD 90° 20MM	UND	KRONA	200	R\$ 1,75	R\$ 350,00
144	CURVA LONGA SOLD 90° 25MM	UND	KRONA	50	R\$ 2,30	R\$ 115,00
145	CURVA LONGA SOLD 90° 32MM	UND	KRONA	50	R\$ 4,90	R\$ 245,00
146	CURVA LONGA SOLD 90° 40MM	UND	KRONA	50	R\$ 6,40	R\$ 320,00
147	CURVA LONGA SOLD 90° 50MM	UND	KRONA	50	R\$ 9,40	R\$ 470,00
148	DESEMPENADEIRA PLASTICA 18X30	UND	METASUL	100	R\$ 6,40	R\$ 640,00
149	DESEMPENADEIRA AÇO	UND	MANFORT	100	R\$ 7,40	R\$ 740,00
150	DESEMPENADEIRA LISA 17X30	UND	METASUL	60	R\$ 6,90	R\$ 414,00
151	DISCO CORTE 115,0X1,0X22,23 DCN	UND	NOVE. 54	400	R\$ 1,45	R\$ 580,00
152	DISCO CORTE 9 AR 302 MAX	UND	NORTON	100	R\$ 9,90	R\$ 990,00
153	DISCO CORTAR FERRO 110MM	UND	MAKITA	100	R\$ 2,45	R\$ 245,00
154	DISCO DIAMANTADO	UND	VONDER	100	R\$ 13,90	R\$ 1.390,00
155	DISCO LIXA	UND	NORTON	100	R\$ 4,10	R\$ 410,00
156	DOBRADIÇA GALVONIZADA 3.1/2 C/3	UND	LIDER	200	R\$ 7,90	R\$ 1.580,00
157	DOBRADIÇA GALVONIZADA 3.1/2X2.1/2 C/3	UND	LIDER	200	R\$ 7,90	R\$ 1.580,00
158	DOBRADIÇA GALVONIZADA 1.1/2 C/2	UND	LIDER	150	R\$ 2,65	R\$ 397,50
159	DOBRADIÇA GALVONIZADA 2.1/2 C/2	UND	LIDER	40	R\$ 3,95	R\$ 158,00
160	DOBRADIÇA GALVONIZADA 3X2 C/2	UND	LIDER	180	R\$ 4,40	R\$ 792,00
161	DOBRADIÇA AÇO 1 1/2 C/2 FLO	UND	LIDER	30	R\$ 4,90	R\$ 147,00
162	DOBRADIÇA AÇO 2 1/2 C/2 FLO	UND	LIDER	30	R\$ 7,45	R\$ 223,50
163	DOBRADIÇA AÇO 2 C/2 FLO	UND	LIDER	24	R\$ 4,90	R\$ 117,60
164	DOBRADIÇA AÇO 3 1/2X2 1/2 C/3 FLO	UND	LIDER	200	R\$ 11,90	R\$ 2.380,00
165	DOBRADIÇA AÇO 3X2 FLO	UND	LIDER	100	R\$ 5,40	R\$ 540,00
166	DOBRADIÇA AÇO 3X2 1/2 FLO	UND	LIDER	120	R\$ 7,90	R\$ 948,00
167	DOBRADIÇA ZINC. 3.1/2 C/3	UND	LIDER	300	R\$ 7,90	R\$ 2.370,00
168	ENGATE PLÁSTICO DE 30 CM, COM BITOLA DE 1/2	UND	KRONA	200	R\$ 2,95	R\$ 590,00
169	ENGATE PLÁSTICO DE 40 CM, COM BITOLA DE 1/2	UND	KRONA	200	R\$ 3,40	R\$ 680,00
170	ENGATE PLÁSTICO DE 50 CM, COM BITOLA DE 1/2	UND	KRONA	200	R\$ 4,45	R\$ 890,00
171	ENXADA BAHIA VIRADA S/CABO 3.0	UND	TRAMONTINA	150	R\$ 23,30	R\$ 3.495,00
172	ENXADA BAHIA VIRADA S/CABO 2.5	UND	TRAMONTINA	300	R\$ 22,30	R\$ 6.690,00
173	ENXADA BAHIA VIRADA S/CABO 2.0	UND	TRAMONTINA	200	R\$ 20,75	R\$ 4.150,00
174	ENXADÃO LARGO S/CABO 2.5	UND	TRAMONTINA	200	R\$ 20,75	R\$ 4.150,00
175	ENXADÃO LARGO S/CABO 3.0	UND	TRAMONTINA	200	R\$ 22,50	R\$ 4.500,00
176	ESMALTE SINTÉTICO 3.600L	GL	EUCATEX	300	R\$ 61,00	R\$ 18.300,00
177	ESMALTE SINTÉTICO 900ML	LT	EUCATEX	400	R\$ 17,70	R\$ 7.080,00
178	ESPATULA 8CM AÇO 77396	UND	TRAMONTINA	100	R\$ 3,95	R\$ 395,00
179	ESPUDE TRANSPARENTE	UND	AMANCO	100	R\$ 1,45	R\$ 145,00
180	ESTRIBO 7X22	UND	ACELORMITAL	3000	R\$ 0,35	R\$ 1.050,00
181	ESTRIBO 7X17	UND	ACELORMITAL	4500	R\$ 0,35	R\$ 1.575,00
182	FACA 2 PONTAS F.G	UND	VANT	200	R\$ 19,50	R\$ 3.900,00
183	FACA 2 PONTAS F.P	UND	VANT	10	R\$ 19,50	R\$ 195,00
184	FACÃO AÇO CARBONO 18	UND	TRAMONTINA	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
185	FACÃO AÇO CARBONO 20	UND	TRAMONTINA	100	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
186	FACAO MATO 18 CABO POLIP	UND	COLLINS	100	R\$ 17,50	R\$ 1.750,00
187	FACAO MATO 20 CABO POLIP	UND	COLLINS	100	R\$ 17,50	R\$ 1.750,00
188	FECHADURA BANHEIRO BOLA INOX	UND	ALIANCA	50	R\$ 31,50	R\$ 1.575,00
189	FECHADURA EXT. PREMIUM 2600/31	UND	ALIANCA	70	R\$ 44,50	R\$ 3.115,00
190	FECHADURA EXT. ALAV. INOX	UND	ALIANCA	100	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00
191	FECHADURA EXT. BOLA INOX	UND	ALIANCA	50	R\$ 52,00	R\$ 2.600,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES**  
CNPJ nº 13.758.842/0001-59  
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

192	FECHADURA INTERNA INOX	UND	ALIANCA	100	R\$ 34,90	R\$ 3.490,00
193	FECHADURA PORTÃO F1500	UND	ALIANCA	200	R\$ 53,00	R\$ 10.600,00
194	FERROLHO COLONIAL 12CM COM LATÃO	UND	LIDER	100	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
195	FERROLHO COLONIAL 09CM COM LATÃO	UND	LIDER	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
196	FERROLHO REDONDO 3 FLO	UND	LIDER	200	R\$ 4,90	R\$ 980,00
197	FERROLHO REDONDO 3 GAVL.	UND	LIDER	200	R\$ 3,95	R\$ 790,00
198	FERROLHO REDONDO 4 FLO	UND	LIDER	200	R\$ 5,40	R\$ 1.080,00
199	FERROLHO REDONDO 5 FLO	UND	LIDER	300	R\$ 6,90	R\$ 2.070,00
200	FERROLHO REDONDO 5 GALV.	UND	LIDER	300	R\$ 5,95	R\$ 1.785,00
201	FERROLHO REDONDO 4 GALV.	UND	LIDER	300	R\$ 5,40	R\$ 1.620,00
202	FITA DE VEDAÇÃO DE TEFLON, TIPO VEDA-ROSCA, APRESENTAÇÃO EM CAIXA MEDINDO 18MM X 10M	UND	AMANCO	500	R\$ 1,15	R\$ 575,00
203	FITA DE VEDAÇÃO DE TEFLON, TIPO VEDA-ROSCA, APRESENTAÇÃO EM CAIXA MEDINDO 12MM X 10M	UND	AMANCO	400	R\$ 0,95	R\$ 380,00
204	FITA ISOLANTE 5M	UND	VONDER	500	R\$ 0,95	R\$ 475,00
205	FITA ISOLANTE 10M	UND	VONDER	800	R\$ 2,40	R\$ 1.920,00
206	FORRO DE PVC - CANTO INTERNO PARA ACABAMENTO TIPO MOLDURA EM FORRO DE PVC, COR BRANCO.	UND	KEP	1000	R\$ 1,45	R\$ 1.450,00
207	FORRO DE PVC - EMENDA H PARA FORRO DE PVC BARRA C/6 MT	UND	KEP	500	R\$ 18,70	R\$ 9.350,00
208	FORRO DE PVC - EMENDA PARA ACABAMENTO CANTONEIRA TIPO MOLDURA PARA FORRO DE PVC, COR BRANCO.	UND	KEP	500	R\$ 18,50	R\$ 9.250,00
209	FORRO DE PVC FRISADO BRANCO. COMPRIMENTO 6 METROS X LARGURA 20 CENTÍMETROS X ESPESURA 7 MILÍMETROS	MT	KEP	7000	R\$ 14,90	R\$ 104.300,00
210	FUNDO GALVNIZ. 900ML	LT	EUCATEX	50	R\$ 25,50	R\$ 1.275,00
211	GESSO SUPER	KG	REDIMAX	100	R\$ 2,20	R\$ 220,00
212	JOELHO DE 45°, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 100MM ESGOTO	UND	KRONA	50	R\$ 4,30	R\$ 215,00
213	JOELHO AZUL 20X1/2 C/BUCHA LATÃO	UND	KRONA	200	R\$ 2,70	R\$ 540,00
214	JOELHO AZUL 25X1/2 C/BUCHA LATÃO	UND	KRONA	100	R\$ 3,25	R\$ 325,00
215	JOELHO AZUL 25X3/4 C/BUCHA LATÃO	UND	KRONA	100	R\$ 3,50	R\$ 350,00
216	JOELHO DE 45°, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 40MM ESGOTO	UND	KRONA	100	R\$ 1,15	R\$ 115,00
217	JOELHO DE 45°, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 50MM ESGOTO	UND	KRONA	100	R\$ 2,10	R\$ 210,00
218	JOELHO DE 45°, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 75MM ESGOTO	UND	KRONA	50	R\$ 3,99	R\$ 199,50
219	JOELHO ESGOTO 90° 40MM	UND	FORTLEV	1500	R\$ 0,70	R\$ 1.050,00
220	JOELHO ESGOTO 90° 100MM	UND	FORTLEV	1000	R\$ 3,29	R\$ 3.290,00
221	JOELHO ESGOTO 90° 150MM	UND	FORTLEV	200	R\$ 21,70	R\$ 4.340,00
222	JOELHO ESGOTO 90° 200MM	UND	FORTLEV	100	R\$ 77,50	R\$ 7.750,00
223	JOELHO ESGOTO 90° 50MM	UND	FORTLEV	1400	R\$ 1,45	R\$ 2.030,00
224	JOELHO ESGOTO 90° 75MM	UND	FORTLEV	100	R\$ 2,99	R\$ 299,00
225	JOELHO ESGOTO C/VISITA 90° 100X50	UND	FORTLEV	100	R\$ 9,80	R\$ 980,00
226	JOELHO LR 25X3/4	UND	KRONA	100	R\$ 1,35	R\$ 135,00
227	JOELHO LR 20X1/2	UND	KRONA	300	R\$ 1,15	R\$ 345,00
228	JOELHO LR 25X1/2	UND	KRONA	200	R\$ 1,20	R\$ 240,00
229	LAM BIM BS 24 DST UNIQUE BS 1224	UND	STARRET	300	R\$ 4,90	R\$ 1.470,00
230	LIMA CHATA P/ENXADÃO	UND	STARRET	300	R\$ 9,95	R\$ 2.985,00
231	LINHA PEDREIRO TRANCADA 100M	UND	POLIFIO	70	R\$ 3,95	R\$ 276,50
232	LINHA PEDREIRO TRANCADA 50M	UND	POLIFIO	100	R\$ 2,45	R\$ 245,00
233	LIXA FERRO 36	UND	NORTON	150	R\$ 2,65	R\$ 397,50
234	LIXA FERRO 40	UND	NORTON	50	R\$ 2,65	R\$ 132,50
235	LIXA FERRO 60	UND	NORTON	50	R\$ 2,65	R\$ 132,50
236	LIXA FERRO 80	UND	NORTON	50	R\$ 2,65	R\$ 132,50
237	LIXA MASSA	UND	NORTON	3000	R\$ 0,65	R\$ 1.950,00
238	LUVA DE CORRER, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 1"	UND	TIGRE	20	R\$ 19,50	R\$ 390,00
239	LUVA DE CORRER, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 1,1/2"	UND	TIGRE	20	R\$ 28,00	R\$ 560,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES**  
CNPJ nº 13.758.842/0001-59  
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

240	LUVA DE CORRER, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 1,1/4"	UND	TIGRE	20	R\$ 22,00	R\$ 440,00
241	LUVA DE CORRER, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 2"	UND	TIGRE	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00
242	LUVA DE CORRER, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 2,1/2"	UND	TIGRE	10	R\$ 107,00	R\$ 1.070,00
243	LUVA DE CORRER, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 20MM, SOLDAREL	UND	KRONA	60	R\$ 6,20	R\$ 372,00
244	LUVA DE CORRER, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 25MM, SOLDAREL	UND	KRONA	70	R\$ 7,50	R\$ 525,00
245	LUVA DE CORRER, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 3/4"	UND	TIGRE	60	R\$ 11,59	R\$ 695,40
246	LUVA DE CORRER, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 32MM, SOLDAREL	UND	KRONA	60	R\$ 13,90	R\$ 834,00
247	LUVA DE CORRER, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 40MM, SOLDAREL	UND	KRONA	30	R\$ 16,00	R\$ 480,00
248	LUVA DE CORRER, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 50MM, SOLDAREL	UND	KRONA	25	R\$ 17,70	R\$ 442,50
249	LUVA DE CORRER, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 75MM, SOLDAREL	UND	KRONA	10	R\$ 18,05	R\$ 180,50
250	LUVA DE CORRER, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, SOLDAREL DE 110	UND	KRONA	10	R\$ 60,50	R\$ 605,00
251	LUVA ESGOTO 100MM	UND	FORTLEV	800	R\$ 4,40	R\$ 3.520,00
252	LUVA ESGOTO 40MM	UND	FORTLEV	200	R\$ 0,90	R\$ 180,00
253	LUVA ESGOTO 50MM	UND	FORTLEV	200	R\$ 1,90	R\$ 380,00
254	LUVA ESGOTO 75MM	UND	FORTLEV	100	R\$ 3,40	R\$ 340,00
255	LUVA LATEX	PR	MUCAMBO	350	R\$ 4,85	R\$ 1.697,50
256	LUVA LR AZUL 25X3/4 C/BUCHA LATÃO	UND	KRONA	100	R\$ 3,40	R\$ 340,00
257	LUVA LR AZUL 20X1/2 C/BUCHA LATÃO	UND	KRONA	100	R\$ 2,90	R\$ 290,00
258	LUVA LR AZUL 25X1/2 C/BUCHA LATÃO	UND	KRONA	200	R\$ 2,70	R\$ 540,00
259	LUVA LR MARROM 25X3/4	UND	KRONA	200	R\$ 1,25	R\$ 250,00
260	LUVA LR MARROM 40X1,1/4	UND	KRONA	100	R\$ 6,80	R\$ 680,00
261	LUVA LR MARROM 50X1,1/2	UND	KRONA	200	R\$ 11,10	R\$ 2.220,00
262	LUVA LR MARROM 20X1/2	UND	KRONA	500	R\$ 0,85	R\$ 425,00
263	LUVA LR MARROM 25X1/2	UND	KRONA	300	R\$ 1,15	R\$ 345,00
264	LUVA LR MARROM 32X1	UND	KRONA	200	R\$ 3,10	R\$ 620,00
265	LUVA MALHA PIG 4 FIOS PESADA PTA	PAR	HAMMER	200	R\$ 2,95	R\$ 590,00
266	LUVA PRESSÃO ELET CORR 25MM AMARELA	UND	FORTLEV	1000	R\$ 0,65	R\$ 650,00
267	LUVA PVC C/FORRO 36CM VERDE	PAR	MUCAMBO	118	R\$ 10,85	R\$ 1.280,30
268	LUVA ROSCÁVEL, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 1"	UND	TIGRE	30	R\$ 2,60	R\$ 78,00
269	LUVA ROSCÁVEL, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 1,1/2"	UND	TIGRE	30	R\$ 6,90	R\$ 207,00
270	LUVA ROSCÁVEL, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 1,1/4"	UND	TIGRE	30	R\$ 7,90	R\$ 237,00
271	LUVA ROSCÁVEL, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 2"	UND	TIGRE	30	R\$ 11,99	R\$ 359,70
272	LUVA ROSCÁVEL, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 2,1/2"	UND	TIGRE	30	R\$ 20,69	R\$ 620,70
273	LUVA ROSCÁVEL, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 3"	UND	TIGRE	10	R\$ 29,99	R\$ 299,90
274	LUVA ROSCÁVEL, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 3/4"	UND	TIGRE	100	R\$ 1,10	R\$ 110,00
275	LUVA ROSCÁVEL, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 4"	UND	TIGRE	10	R\$ 28,60	R\$ 286,00
276	LUVA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 150MM, ESGOTO	UND	FORTLEV	200	R\$ 18,35	R\$ 3.670,00
277	LUVA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 20MM, SOLDAREL	UND	KRONA	1600	R\$ 0,29	R\$ 464,00
278	LUVA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 25MM, SOLDAREL	UND	KRONA	600	R\$ 0,45	R\$ 270,00
279	LUVA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 32MM, SOLDAREL	UND	KRONA	200	R\$ 1,45	R\$ 290,00
280	LUVA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 40MM, SOLDAREL	UND	KRONA	200	R\$ 2,25	R\$ 450,00
281	LUVA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 50MM, SOLDAREL	UND	KRONA	100	R\$ 2,89	R\$ 289,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES**  
CNPJ nº 13.758.842/0001-59  
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

282	LUVA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 60MM, SOLDAVEL	UND	KRONA	100	R\$ 7,29	R\$ 729,00
283	LUVA SOLDAVEL CORRER 20MM	UND	FORTLEV	60	R\$ 5,80	R\$ 348,00
284	LUVA SOLDAVEL CORRER 25MM	UND	FORTLEV	50	R\$ 6,70	R\$ 335,00
285	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	MT	FORTLEV	5000	R\$ 0,95	R\$ 4.750,00
286	MANGUEIRA PRETA 1X100M	RL	TUBAHIA	15	R\$ 125,00	R\$ 1.875,00
287	MANGUEIRA PRETA 3/4X100M	RL	TUBAHIA	70	R\$ 67,50	R\$ 4.725,00
288	BACIA CONVENCIONAL BRANCA 01315	UND	MARI	20	R\$ 109,00	R\$ 2.180,00
289	MARRETA C/CAB 1,0KG FUNDIDA	UND	MINASUL	10	R\$ 19,50	R\$ 195,00
290	MARTELO C/UNHA	UND	STANLEY	50	R\$ 17,50	R\$ 875,00
291	MASCARA DESCARTÁVEL AZUL PFF1 C/VALVULA	UND	ALLIANCE	1000	R\$ 1,75	R\$ 1.750,00
292	MASCARA DESCARTÁVEL AZUL PFF1 S/VALVULA	UND	ALLIANCE	1000	R\$ 1,45	R\$ 1.450,00
293	MASSA CORRIDA ACRILICA	UND	FESTCOR	1000	R\$ 34,50	R\$ 34.500,00
294	MASSA CORRIDA PVA	UND	FESTCOR	3000	R\$ 18,70	R\$ 56.100,00
295	ÓCULOS SEGURANÇA	UND	GARRA	200	R\$ 4,40	R\$ 880,00
296	PÁ DE BICO Nº3	UND	TRAMONTINA	200	R\$ 18,65	R\$ 3.730,00
297	PÁ QUADRADA S/CABO	UND	METISA	11	R\$ 15,10	R\$ 166,10
298	PARAFUSO DE FIXAÇÃO PARA LAVATÓRIO B 08 C/02	CT	TORALF	100	R\$ 3,90	R\$ 390,00
299	PARAFUSO DE FIXAÇÃO PARA VASO B10 C/02	CT	TORALF	100	R\$ 4,95	R\$ 495,00
300	PENEIRA DE ARROZ Nº 55	UND	SÃO JORGE	50	R\$ 14,85	R\$ 742,50
301	PENEIRA DE ARROZ Nº 50	UND	SÃO JORGE	10	R\$ 14,80	R\$ 148,00
302	PENEIRA DE FEIJÃO Nº 55	UND	SÃO JORGE	15	R\$ 14,80	R\$ 222,00
303	PIA INOX 1.00M	UND	FRANKE	30	R\$ 149,00	R\$ 4.470,00
304	PIA INOX 1.20M	UND	FRANKE	30	R\$ 148,00	R\$ 4.440,00
305	PIA INOX 1.40M	UND	FRANKE	5	R\$ 193,00	R\$ 965,00
306	PIA INOX 1.60M	UND	FRANKE	4	R\$ 216,00	R\$ 864,00
307	PIA SINTÉTICA 100X50CM	UND	DURAFORT	30	R\$ 98,00	R\$ 2.940,00
308	PIA SINTÉTICA 120X50CM	UND	DURAFORT	30	R\$ 110,00	R\$ 3.300,00
309	PIA, MATERIAL LOUÇA, LAVATORIO COMPRIMENTO 57,50, LARGURA 37,50, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SAÍDA VERTICAL, OVAL, VAZÃO REGULÁVEL 6L E TUBO	UND	LOGASA	50	R\$ 83,00	R\$ 4.150,00
310	PISO 33X57 HD 57701 - AA 01388	M2	ROCHA FORTE	200	R\$ 16,50	R\$ 3.300,00
311	PISO 33X57 HD 57702 - AA 01388	M2	ROCHA FORTE	200	R\$ 16,50	R\$ 3.300,00
312	PISO 33X57 HD 57716 - AA 01390	M2	ROCHA FORTE	200	R\$ 16,50	R\$ 3.300,00
313	PISO 55X55 55500 - AA 01384	M2	ROCHA FORTE	200	R\$ 17,25	R\$ 3.450,00
314	PISO 55X55 55521 - AA 01392	M2	ROCHA FORTE	200	R\$ 17,25	R\$ 3.450,00
315	PISO 55X55 55528 - AA 01394	M2	ROCHA FORTE	200	R\$ 17,25	R\$ 3.450,00
316	PISO 55X55 55547 - AA 01395	M2	ROCHA FORTE	200	R\$ 17,25	R\$ 3.450,00
317	PISO 55X55 55556 - AA 01385	M2	ROCHA FORTE	200	R\$ 17,25	R\$ 3.450,00
318	PISO 55X55 55557 - AA 01387	M2	ROCHA FORTE	200	R\$ 17,25	R\$ 3.450,00
319	PISO ESMALTADO 50X50	M2	INSESA	200	R\$ 16,70	R\$ 3.340,00
320	PISO ESMALTADA EXTRA OU 1ª QUALIDADE PARA PISO TRAFEGO/CARGA PESADA PEI-5. TAMANHO 45 X 45 CM	M2	INSESA	200	R\$ 19,70	R\$ 3.940,00
321	PISO ESMALTADO 33X50	M2	INCENOR	300	R\$ 16,40	R\$ 4.920,00
322	PISO ESMALTADO 33X57	M2	ROCHA FORTE	200	R\$ 16,75	R\$ 3.350,00
323	PISO ESMALTADO 35X35	M2	INCENOR	1000	R\$ 13,70	R\$ 13.700,00
324	PISO ESMALTADO 46X46	M2	INCENOR	800	R\$ 15,50	R\$ 12.400,00
325	PORTA CADEADO 2.5	UND	LIDER	30	R\$ 2,45	R\$ 73,50
326	PORTA CADEADO 3.5	UND	LIDER	30	R\$ 3,85	R\$ 115,50
327	PORTA CADEADO 4.5	UND	LIDER	35	R\$ 5,75	R\$ 201,25
328	PREGO 08X08	KG	GERDAU	10	R\$ 19,25	R\$ 192,50
329	PREGO 15X18	KG	GERDAU	250	R\$ 10,70	R\$ 2.675,00
330	PREGO 16X21	KG	GERDAU	100	R\$ 10,70	R\$ 1.070,00
331	PREGO 16X27	KG	GERDAU	200	R\$ 10,70	R\$ 2.140,00
332	PREGO 18X27	KG	GERDAU	400	R\$ 9,70	R\$ 3.880,00
333	PREGO 19X33	KG	GERDAU	400	R\$ 9,70	R\$ 3.880,00
334	PREGO 19X36	KG	GERDAU	200	R\$ 9,70	R\$ 1.940,00
335	PREGO 19X39	KG	GERDAU	400	R\$ 9,70	R\$ 3.880,00
336	PREGO 19X42	KG	GERDAU	50	R\$ 9,70	R\$ 485,00
337	PREGO 20X48	KG	GERDAU	90	R\$ 9,70	R\$ 873,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES**  
CNPJ nº 13.758.842/0001-59  
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

338	PREGO 22X48	KG	GERDAU	50	R\$ 9,70	R\$ 485,00
339	PREGO 23X54	KG	GERDAU	100	R\$ 9,70	R\$ 970,00
340	PREGO 25X72	KG	GERDAU	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
341	REGISTRO DE PRESSÃO C/CANOPLA 1/2 PVC	UND	DELTA	150	R\$ 7,90	R\$ 1.185,00
342	REGISTRO DE PRESSÃO C/CANOPLA 3/4 PVC	UND	DELTA	150	R\$ 9,30	R\$ 1.395,00
343	REGISTRO DE PRESSÃO, MATERIAL METAL, BITOLA 1.1/2", ACABAMENTO CROMADO	UND	DELTA	20	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
344	REGISTRO DE PRESSÃO, MATERIAL METAL, BITOLA 1/2, ACABAMENTO CROMADO	UND	DELTA	50	R\$ 37,80	R\$ 1.890,00
345	REGISTRO DE PRESSÃO, MATERIAL METAL, BITOLA 3/4, ACABAMENTO CROMADO	UND	DELTA	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
346	REGISTRO ESF. SOLD. 40MM	UND	VICAP	100	R\$ 15,25	R\$ 1.525,00
347	REGISTRO ESF. SOLD. 20MM	UND	VICAP	400	R\$ 4,30	R\$ 1.720,00
348	REGISTRO ESF. SOLD. 32MM	UND	VICAP	100	R\$ 11,90	R\$ 1.190,00
349	REGISTRO ESF. SOLD. 25MM	UND	VICAP	250	R\$ 5,30	R\$ 1.325,00
350	REGISTRO ESF. SOLD. 50MM	UND	VICAP	50	R\$ 16,45	R\$ 822,50
351	REGISTRO GAVETA 3/4	UND	DELTA	10	R\$ 41,00	R\$ 410,00
352	REGISTRO PRESSÃO SOLD. 25MM	UND	HERC	150	R\$ 9,70	R\$ 1.455,00
353	REGISTRO PRESSÃO SOLD. 20MM	UND	HERC	150	R\$ 8,90	R\$ 1.335,00
354	REGISTRO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO MANUAL, BITOLA 1" MM TIPO DE FIXAÇÃO SOLDÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS FECHO RÁPIDO	UND	VIQUA	150	R\$ 12,25	R\$ 1.837,50
355	REGISTRO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO MANUAL, BITOLA 1.1/2 MM TIPO DE FIXAÇÃO SOLDÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS FECHO RÁPIDO	UND	VIQUA	50	R\$ 19,30	R\$ 965,00
356	REGISTRO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO MANUAL, BITOLA 1.1/4", TIPO DE FIXAÇÃO ROSCÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FECHO RÁPIDO	UND	VIQUA	50	R\$ 16,80	R\$ 840,00
357	REGISTRO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO MANUAL, BITOLA 1/2 MM TIPO DE FIXAÇÃO SOLDÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS FECHO RÁPIDO	UND	VIQUA	200	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
358	REGISTRO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO MANUAL, BITOLA 2", TIPO DE FIXAÇÃO ROSCÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FECHO RÁPIDO	UND	VIQUA	10	R\$ 34,70	R\$ 347,00
359	REGISTRO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO MANUAL, BITOLA 3/4 MM TIPO DE FIXAÇÃO SOLDÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS FECHO RÁPIDO	UND	VIQUA	150	R\$ 9,15	R\$ 1.372,50
360	REJUNTE	KG	REDIMAX	3000	R\$ 2,95	R\$ 8.850,00
361	ROLO ESPUMA 05CM	UND	COMPEL	100	R\$ 1,40	R\$ 140,00
362	ROLO ESPUMA 09CM	UND	COMPEL	100	R\$ 2,25	R\$ 225,00
363	ROLO ESPUMA 15CM	UND	COMPEL	100	R\$ 3,20	R\$ 320,00
364	ROLO ESPUMA 23CM	UND	COMPEL	100	R\$ 3,25	R\$ 325,00
365	ROLO LÃ 15CM	UND	ROMA	100	R\$ 5,90	R\$ 590,00
366	ROLO LÃ 23CM	UND	ROMA	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
367	ROLO LÃ 05CM	UND	ROMA	100	R\$ 4,80	R\$ 480,00
368	ROLO LÃ 09CM	UND	ROMA	100	R\$ 6,70	R\$ 670,00
369	SELADOR ACRILICO 18L	LT	EUCATEX	10	R\$ 83,00	R\$ 830,00
370	SELADOR ACRILICO 3.600L	LT	EUCATEX	20	R\$ 25,70	R\$ 514,00
371	SERRA MAD. 110 24D	UND	THOMPSON	200	R\$ 12,50	R\$ 2.500,00
372	SERROTE PODA DOBRAVEL	UND	TRAMONTINA	100	R\$ 58,50	R\$ 5.850,00
373	SERROTE PODA DOBRAVEL	UND	VONDER	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00
374	SIFÃO COPO, MATERIAL PVC, APLICAÇÃO EM PIA E LAVATÓRIO, COM ALTURA REGULÁVEL, TUBO 27CM E CANOPLA, BITOLA DE 1.1/4"	UND	KRONA	20	R\$ 16,50	R\$ 330,00
375	SIFÃO DE METAL	UND	KRONA	10	R\$ 22,50	R\$ 225,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES**  
CNPJ nº 13.758.842/0001-59  
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

376	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL	UND	KRONA	400	R\$ 5,25	R\$ 2.100,00
377	SIFÃO SANFONADO DUPLO	UND	KRONA	50	R\$ 9,25	R\$ 462,50
378	SILICONE EM BISNAGA, VEDA CALHA, DE 280G	UND	PULVITEC	30	R\$ 9,15	R\$ 274,50
379	SUPORTE P/ROLO 23CM	UND	COMPEL	100	R\$ 2,90	R\$ 290,00
380	TALHADEIRA CHATA 10	UND	SÃO ROMÃO	40	R\$ 9,30	R\$ 372,00
381	TE ESGOTO 75MM	UND	FORTLEV	100	R\$ 5,90	R\$ 590,00
382	TE ESGOTO 100X75	UND	FORTLEV	100	R\$ 9,35	R\$ 935,00
383	TE ESGOTO 50MM	UND	FORTLEV	500	R\$ 3,90	R\$ 1.950,00
384	TE LR AZUL 20X1/2 C/BUCHA LATÃO	UND	KRONA	200	R\$ 3,70	R\$ 740,00
385	TE LR AZUL 25X1/2 C/BUCHA LATÃO	UND	KRONA	200	R\$ 3,70	R\$ 740,00
386	TE LR AZUL 25X3/4 C/BUCHA LATÃO	UND	KRONA	200	R\$ 3,90	R\$ 780,00
387	TE ESGOTO 100MM	UND	FORTLEV	400	R\$ 6,90	R\$ 2.760,00
388	TE ESGOTO 100X50	UND	FORTLEV	100	R\$ 8,80	R\$ 880,00
389	TE ESGOTO 150	UND	FORTLEV	100	R\$ 22,55	R\$ 2.255,00
390	TE ESGOTO 200	UND	FORTLEV	150	R\$ 138,00	R\$ 20.700,00
391	TE ESGOTO 40	UND	FORTLEV	500	R\$ 1,45	R\$ 725,00
392	TE LR MARROM 25X3/4	UND	KRONA	200	R\$ 2,35	R\$ 470,00
393	TE LR MARROM 25X1/2	UND	KRONA	200	R\$ 1,95	R\$ 390,00
394	TE LR MARROM 20X1/2	UND	KRONA	200	R\$ 1,70	R\$ 340,00
395	TÊ ROSCÁVEL, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 1"	UND	TIGRE	10	R\$ 8,40	R\$ 84,00
396	TÊ ROSCÁVEL, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 1,1/2"	UND	TIGRE	10	R\$ 14,25	R\$ 142,50
397	TÊ ROSCÁVEL, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 1,1/4"	UND	TIGRE	15	R\$ 16,70	R\$ 250,50
398	TÊ ROSCÁVEL, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 2"	UND	TIGRE	5	R\$ 26,50	R\$ 132,50
399	TÊ ROSCÁVEL, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 3/4"	UND	TIGRE	100	R\$ 2,20	R\$ 220,00
400	TE SOLD. 20MM	UND	KRONA	1000	R\$ 0,45	R\$ 450,00
401	TE SOLD. 25MM	UND	KRONA	500	R\$ 0,55	R\$ 275,00
402	TE SOLD. 32MM	UND	KRONA	100	R\$ 2,95	R\$ 295,00
403	TE SOLD. 40MM	UND	KRONA	200	R\$ 6,60	R\$ 1.320,00
404	TE SOLD. 50MM	UND	KRONA	200	R\$ 6,20	R\$ 1.240,00
405	TELHA CERÂMICA ROMANA - TELHA CERÂMICA DE ENCAIXE MODELO "ROMANA", OBTIDA A PARTIR DE MATERIAL COMPOSTO BASICAMENTE DE ARGILA PRODUZIDA POR MÉTODO DE EXTRUSÃO E Prensagem, onde após a secagem é submetida queima a temperatura média de 800 graus Celsius	UND	SALINAS	20000	R\$ 1,50	R\$ 30.000,00
406	TELHA COLONIAL 2,30X0,88 CERAMICA	UND	ITEC	100	R\$ 78,00	R\$ 7.800,00
407	TESOURA PODA PROFISSIONAL	UND	TRAMONTINA	100	R\$ 54,00	R\$ 5.400,00
408	TESOURA PODA SEMI PROFISSIONAL	UND	TRAMONTINA	150	R\$ 28,00	R\$ 4.200,00
409	THINNER INDUSTRIAL DA LICO OU SIMILAR PARA REMOVER PICHACÃO, LATA COM 1 LITRO. INDICAR MARCA.	LT	FESTICOR	150	R\$ 14,90	R\$ 2.235,00
410	TIJOLO CERÂMICO 05X10X20 - TIJOLO CERÂMICO COMPOSTO BASICAMENTE POR ARGILA MOLDADOS EM FORMAS DE 5CMX10CMX20CM, APÓS A SECAGEM SUBMETIDOS A QUEIMA A 800 GRAUS CELSIUS EM MEDIA	UND	BRAUNAS	10000	R\$ 0,45	R\$ 4.500,00
411	TINTA ACRÍLICA 18L	LT	SUVINIL	800	R\$ 113,00	R\$ 90.400,00
412	TINTA ACR. ECONOMICA 3.600L	GL	FESTICOR	100	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00
413	TINTA FEST CASA 18L BRANCO NEVE	LT	FESTICOR	50	R\$ 78,00	R\$ 3.900,00
414	TINTA FEST PLUS 18L BRANCO NEVE	LT	FESTICOR	50	R\$ 88,00	R\$ 4.400,00
415	TINTA LATEX INTERIOR 16L	LT	FESTICOR	500	R\$ 52,00	R\$ 26.000,00
416	TINTA PISO 18L	LT	NOVA COR	100	R\$ 209,00	R\$ 20.900,00
417	TINTA VINIL ACRILICA 3.600L	GL	FESTICOR	100	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00
418	TINTA SEMI BRILHO 18L	LT	CORAL	300	R\$ 279,00	R\$ 83.700,00
419	TORNEIRA LAVATÓRIO PLÁSTICA 1/2	UND	HERC	150	R\$ 7,25	R\$ 1.087,50
420	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO, MATERIAL METAL, BITOLA 1/2", CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SAÍDA DA BANCADA	UND	DELTA	80	R\$ 63,00	R\$ 5.040,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES**

CNPJ nº 13.758.842/0001-59

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

421	TORNEIRA, MATERIAL CORPO METAL, TIPO PIA, DIÂMETRO 1/2, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CURTAS, APLICAÇÃO LAVATÓRIO	UND	DELTA	100	R\$ 38,50	R\$ 3.850,00
422	TORNEIRA, MATERIAL CORPO PVC, TIPO JARDIM, DIÂMETRO 1/2	UND	HERC	150	R\$ 2,90	R\$ 435,00
423	TORNEIRA COZINHA PLÁSTICA	UND	LUCONI	200	R\$ 2,90	R\$ 580,00
424	TORNEIRA LAV. C23 1193X1/2	UND	DELTA	20	R\$ 34,00	R\$ 680,00
425	TORNEIRA LAV. C50 1193X1/2	UND	DELTA	20	R\$ 43,00	R\$ 860,00
426	TORNEIRA PIA PARED. BM C31	UND	DELTA	20	R\$ 59,00	R\$ 1.180,00
427	TORNEIRA PIA PARED. BM C50	UND	DELTA	20	R\$ 59,00	R\$ 1.180,00
428	TRENA AÇO 5M C/ TRAVA	UND	LUFKIN	100	R\$ 10,50	R\$ 1.050,00
429	TRENA AÇO 5M C/ TRAVA EMBOR.	UND	SPARTA	50	R\$ 5,80	R\$ 290,00
430	TRINCHA PINT 700X1	UND	CONDOR	150	R\$ 1,90	R\$ 285,00
431	TRINCHA PINT 700X1/2	UND	CONDOR	100	R\$ 1,25	R\$ 125,00
432	TRINCHA PINT 700X3/4	UND	CONDOR	100	R\$ 1,40	R\$ 140,00
433	TRINCHA PINT 700X1,1/2	UND	CONDOR	100	R\$ 2,95	R\$ 295,00
434	TRINCHA PINT 700X2	UND	CONDOR	100	R\$ 3,40	R\$ 340,00
435	TRINCHA PINT 700X2,1/2	UND	CONDOR	100	R\$ 4,40	R\$ 440,00
436	TRINCHA PINT 700X3	UND	CONDOR	25	R\$ 4,40	R\$ 110,00
437	TUBO DESCARGA	UND	METASUL	100	R\$ 8,90	R\$ 890,00
438	TUBO HIDRÁULICO, MATERIAL PVC RÍGIDO, DIÂMETRO 1 1/4", APLICAÇÃO TUBULAÇÃO DE ÁGUA FRIA (ROSCÁVEL), COM 6 METROS.	UND	KEP	10	R\$ 50,90	R\$ 509,00
439	TUBO HIDRÁULICO, MATERIAL PVC RÍGIDO, DIÂMETRO 1", APLICAÇÃO TUBULAÇÃO DE ÁGUA FRIA (ROSCÁVEL), COM 6 METROS.	UND	KEP	20	R\$ 42,60	R\$ 852,00
440	TUBO HIDRÁULICO, MATERIAL PVC RÍGIDO, DIÂMETRO 100MM, APLICAÇÃO TUBULAÇÃO DE ESGOTO, COM 6 METROS	UND	FORTLEV	1500	R\$ 47,45	R\$ 71.175,00
441	TUBO HIDRÁULICO, MATERIAL PVC RÍGIDO, DIÂMETRO 150MM, APLICAÇÃO TUBULAÇÃO DE ESGOTO, COM 6 METROS	UND	FORTLEV	200	R\$ 153,90	R\$ 30.780,00
442	TUBO HIDRÁULICO, MATERIAL PVC RÍGIDO, DIÂMETRO 2", APLICAÇÃO TUBULAÇÃO DE ÁGUA FRIA (ROSCÁVEL), COM 6 METROS.	UND	KEP	5	R\$ 73,90	R\$ 369,50
443	TUBO HIDRÁULICO, MATERIAL PVC RÍGIDO, DIÂMETRO 20 MM, APLICAÇÃO TUBULAÇÃO DE ÁGUA FRIA (SOLDÁVEL), COM 6 METROS.	UND	FORTLEV	2000	R\$ 9,89	R\$ 19.780,00
444	TUBO HIDRÁULICO, MATERIAL PVC RÍGIDO, DIÂMETRO 200MM, APLICAÇÃO TUBULAÇÃO DE ESGOTO, COM 6 METROS	UND	FORTLEV	200	R\$ 172,00	R\$ 34.400,00
445	TUBO HIDRÁULICO, MATERIAL PVC RÍGIDO, DIÂMETRO 25 MM, APLICAÇÃO TUBULAÇÃO DE ÁGUA FRIA (SOLDÁVEL), COM 6 METROS.	UND	FORTLEV	1500	R\$ 14,80	R\$ 22.200,00
446	TUBO HIDRÁULICO, MATERIAL PVC RÍGIDO, DIÂMETRO 3/4", APLICAÇÃO TUBULAÇÃO DE ÁGUA FRIA (ROSCÁVEL), COM 6 METROS.	UND	KEP	5	R\$ 25,90	R\$ 129,50
447	TUBO HIDRÁULICO, MATERIAL PVC RÍGIDO, DIÂMETRO 32 MM, APLICAÇÃO TUBULAÇÃO DE ÁGUA FRIA (SOLDÁVEL), COM 6 METROS.	UND	FORTLEV	200	R\$ 24,70	R\$ 4.940,00
448	TUBO HIDRÁULICO, MATERIAL PVC RÍGIDO, DIÂMETRO 40 MM, APLICAÇÃO TUBULAÇÃO DE ÁGUA FRIA (SOLDÁVEL), COM 6 METROS.	UND	FORTLEV	100	R\$ 35,70	R\$ 3.570,00
449	TUBO HIDRÁULICO, MATERIAL PVC RÍGIDO, DIÂMETRO 40MM, APLICAÇÃO TUBULAÇÃO DE ESGOTO, COM 6 METROS	UND	FORTLEV	400	R\$ 17,90	R\$ 7.160,00
450	TUBO HIDRÁULICO, MATERIAL PVC RÍGIDO, DIÂMETRO 50 MM, APLICAÇÃO TUBULAÇÃO DE ÁGUA FRIA (SOLDÁVEL), COM 6 METROS.	UND	FORTLEV	100	R\$ 47,80	R\$ 4.780,00
451	TUBO HIDRÁULICO, MATERIAL PVC RÍGIDO, DIÂMETRO 50MM, APLICAÇÃO TUBULAÇÃO DE ESGOTO, COM 6 METROS	UND	FORTLEV	300	R\$ 29,00	R\$ 8.700,00
452	TUBO HIDRÁULICO, MATERIAL PVC RÍGIDO, DIÂMETRO 75MM, APLICAÇÃO TUBULAÇÃO DE ESGOTO, COM 6 METROS	UND	FORTLEV	50	R\$ 41,00	R\$ 2.050,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES**  
CNPJ nº 13.758.842/0001-59  
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

453	TUBO PVC IRRIGAÇÃO PN80 - 50MM	UND	KEP	500	R\$ 24,50	R\$ 12.250,00
454	UNIÃO ROSCÁVEL, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 1"	UND	TIGRE	25	R\$ 9,70	R\$ 242,50
455	UNIÃO ROSCÁVEL, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 1.1/2"	UND	TIGRE	25	R\$ 9,70	R\$ 242,50
456	UNIÃO ROSCÁVEL, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 1.1/4"	UND	TIGRE	10	R\$ 19,50	R\$ 195,00
457	UNIÃO ROSCÁVEL, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 2"	UND	TIGRE	10	R\$ 18,50	R\$ 185,00
458	UNIÃO ROSCÁVEL, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 2.1/2"	UND	TIGRE	10	R\$ 32,00	R\$ 320,00
459	UNIÃO ROSCÁVEL, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 3/4"	UND	TIGRE	10	R\$ 109,00	R\$ 1.090,00
460	UNIÃO, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 20MM	UND	TIGRE	40	R\$ 4,25	R\$ 170,00
461	UNIÃO, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 25MM	UND	TIGRE	35	R\$ 4,85	R\$ 169,75
462	UNIÃO, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 32MM	UND	TIGRE	25	R\$ 5,45	R\$ 136,25
463	VÁLVULA DE METAL CROMADO LAVATORIO	UND	GRAP	10	R\$ 5,80	R\$ 58,00
464	VÁLVULA ESCOAMENTO, MATERIAL PVC, PARA LAVATÓRIO E FLANGE DE FIXAÇÃO, CURTA	UND	KRONA	200	R\$ 2,25	R\$ 450,00
465	VÁLVULA PARA PIA INOX DE 1.1/2"	UND	DELTA	30	R\$ 21,00	R\$ 630,00
466	VASO SANITÁRIO COM CX. ACOPLADA NA COR BRANCO	UND	LOGASA	50	R\$ 265,00	R\$ 13.250,00
467	VASO SANITÁRIO NA COR BRANCA	UND	LOGASA	50	R\$ 109,00	R\$ 5.450,00
468	VERGALHÃO 1/2 C/12M	KG	GERDAU	11800	R\$ 4,50	R\$ 53.100,00
469	VERGALHÃO 1/4 C/12M	KG	GERDAU	3000	R\$ 5,25	R\$ 15.750,00
470	VERGALHÃO 3/8 C/12M	KG	GERDAU	11250	R\$ 4,50	R\$ 50.625,00
471	VERGALHÃO 4.2 C/12M	KG	GERDAU	1340	R\$ 5,70	R\$ 7.638,00
472	VERGALHÃO 5/16 C/12M	KG	GERDAU	12125	R\$ 4,70	R\$ 56.987,50
	<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 2.195.630,20</b>

Este Registro de Preço tem vigência de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura, com eficácia após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Município, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

O Edital do Pregão Presencial nº 004-2020-SRP e seus Anexos integram esta Ata de Registro de Preço, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelo representante legal da Prefeitura Municipal e do Fornecedor Beneficiário indicado acima.

Wenceslau Guimarães, 20 de março de 2020.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES**  
CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS  
Prefeito Municipal



**PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES**  
CNPJ nº 13.758.842/0001-59  
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

**GJT MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E REPRESENTAÇÃO LTDA-ME**  
Representante legal: Carlos Sergio Menezes Muniz  
CI: 494990171 e CPF: 897.100.615-34  
Instrumento de outorga de poderes: procuração

**AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2020)**

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES  
CNPJ nº 13.758.842/0001-59  
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

**AVISO DE LICITAÇÃO**

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará a licitação, Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N.º 007-2020-SRP, Tipo: Menor Valor por Item, OBJETO: Eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços, sob demanda, de organização de eventos e serviços correlatos, a serem realizados pela Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães. Abertura: 01/04/20, às 09hs. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (73) 3278-2117 ou na Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - Ba, localizada na Rua Otaviano Santos Lisboa nº 135, Centro, horário de funcionamento das 08hs às 12hs. Wenceslau Guimarães. José Brito Cabral Neto – Pregoeiro.



**HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2020)**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES**

CNPJ nº 13.758.842/0001-59

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

**HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO PRESENCIAL 004-2020-SRP**

O PREFEITO MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, considerando a proposta apresentada pelo Licitante, conforme PREGÃO PRESENCIAL nº 004-2020-SRP, tem como objeto a eventual contratação de empresa para aquisição de material de construção em geral para atender, de forma parcelada, as necessidades de diversas Secretarias do Município de Wenceslau Guimarães.

Resolve **HOMOLOGAR** a presente Licitação, sendo que a empresa participante atendeu aos interesses da Administração, conforme Julgamento do Pregoeiro e Equipe de Apoio, em favor da empresa GJT MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES E REPRESENTAÇÕES LTDA-ME, CNPJ: 01.473.625/0001-33, com os seguintes valores: ITEM 1 R\$ 6,05; ITEM 2 R\$ 6,90; ITEM 3 R\$ 10,55; ITEM 4 R\$ 11,40; ITEM 5 R\$ 12,85; ITEM 6 R\$ 0,47; ITEM 7 R\$ 1,48; ITEM 8 R\$ 2,70; ITEM 9 R\$ 3,14; ITEM 10 R\$ 0,39; ITEM 11 R\$ 2,90; ITEM 12 R\$ 9,45; ITEM 13 R\$ 32,90; ITEM 14 R\$ 12,45; ITEM 15 R\$ 29,50; ITEM 16 R\$ 18,90; ITEM 17 R\$ 30,25; ITEM 18 R\$ 6,90; ITEM 19 R\$ 0,89; ITEM 20 R\$ 0,55; ITEM 21 R\$ 0,65; ITEM 22 R\$ 12,85; ITEM 23 R\$ 13,45; ITEM 24 R\$ 9,90; ITEM 25 R\$ 11,40; ITEM 26 R\$ 15,60; ITEM 27 R\$ 15,90; ITEM 28 R\$ 23,00; ITEM 29 R\$ 6,85; ITEM 30 R\$ 24,00; ITEM 31 R\$ 26,30; ITEM 32 R\$ 29,50; ITEM 33 R\$ 45,00; ITEM 34 R\$ 46,50; ITEM 35 R\$ 46,50; ITEM 36 R\$ 0,55; ITEM 37 R\$ 2,40; ITEM 38 R\$ 2,40; ITEM 39 R\$ 5,90; ITEM 40 R\$ 340,00; ITEM 41 R\$ 385,00; ITEM 42 R\$ 26,00; ITEM 43 R\$ 26,00; ITEM 44 R\$ 53,00; ITEM 45 R\$ 3,90; ITEM 46 R\$ 8,40; ITEM 47 R\$ 10,50; ITEM 48 R\$ 4,90; ITEM 49 R\$ 6,90; ITEM 50 R\$ 6,90; ITEM 51 R\$ 8,70; ITEM 52 R\$ 6,10; ITEM 53 R\$ 5,35; ITEM 54 R\$ 11,35; ITEM 55 R\$ 9,89; ITEM 56 R\$ 12,50; ITEM 57 R\$ 5,79; ITEM 58 R\$ 8,50; ITEM 59 R\$ 3,50; ITEM 60 R\$ 0,10; ITEM 61 R\$ 0,15; ITEM 62 R\$ 0,25; ITEM 63 R\$ 0,20; ITEM 64 R\$ 1,45; ITEM 65 R\$ 14,45; ITEM 66 R\$ 34,80; ITEM 67 R\$ 1,45; ITEM 68 R\$ 3,90; ITEM 69 R\$ 5,40; ITEM 70 R\$ 6,40; ITEM 71 R\$ 1,45; ITEM 72 R\$ 2,60; ITEM 73 R\$ 2,15; ITEM 74 R\$ 2,45; ITEM 75 R\$ 2,45; ITEM 76 R\$ 2,50; ITEM 77 R\$ 2,69; ITEM 78 R\$ 2,80; ITEM 79 R\$ 1,99; ITEM 80 R\$ 0,59; ITEM 81 R\$ 1,95; ITEM 82 R\$ 0,28; ITEM 83 R\$ 7,80; ITEM 84 R\$ 7,85; ITEM 85 R\$ 6,90; ITEM 86 R\$ 7,80; ITEM 87 R\$ 9,80; ITEM 88 R\$ 13,70; ITEM 89 R\$ 15,25; ITEM 90 R\$ 18,50; ITEM 91 R\$ 20,50; ITEM 92 R\$ 25,50; ITEM 93 R\$ 28,50; ITEM 94 R\$ 280,00; ITEM 95 R\$ 98,00; ITEM 96 R\$ 106,00; ITEM 97 R\$ 620,00; ITEM 98 R\$ 169,00; ITEM 99 R\$ 173,00; ITEM 100 R\$ 165,00; ITEM 101 R\$ 24,00; ITEM 102 R\$ 9,90; ITEM 103 R\$ 8,00; ITEM 104 R\$ 16,50; ITEM 105 R\$ 15,50; ITEM 106 R\$ 4,40; ITEM 107 R\$ 21,70;



**PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES**

CNPJ nº 13.758.842/0001-59

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

ITEM 108 R\$ 1,45; ITEM 109 R\$ 2,70; ITEM 110 R\$ 125,00; ITEM 111 R\$ 214,95; ITEM 112 R\$ 24,50; ITEM 113 R\$ 18,30; ITEM 114 R\$ 5,90; ITEM 115 R\$ 3,15; ITEM 116 R\$ 24,99; ITEM 117 R\$ 62,80; ITEM 118 R\$ 10,60; ITEM 119 R\$ 15,30; ITEM 120 R\$ 15,95; ITEM 121 R\$ 13,40; ITEM 122 R\$ 0,49; ITEM 123 R\$ 0,55; ITEM 124 R\$ 1,15; ITEM 125 R\$ 1,90; ITEM 126 R\$ 2,60; ITEM 127 R\$ 0,25; ITEM 128 R\$ 0,50; ITEM 129 R\$ 1,40; ITEM 130 R\$ 1,40; ITEM 131 R\$ 2,99; ITEM 132 R\$ 0,89; ITEM 133 R\$ 2,69; ITEM 134 R\$ 2,45; ITEM 135 R\$ 0,49; ITEM 136 R\$ 1,49; ITEM 137 R\$ 1,95; ITEM 138 R\$ 4,40; ITEM 139 R\$ 5,95; ITEM 140 R\$ 9,30; ITEM 141 R\$ 6,50; ITEM 142 R\$ 9,10; ITEM 143 R\$ 1,75; ITEM 144 R\$ 2,30; ITEM 145 R\$ 4,90; ITEM 146 R\$ 6,40; ITEM 147 R\$ 9,40; ITEM 148 R\$ 6,40; ITEM 149 R\$ 7,40; ITEM 150 R\$ 6,90; ITEM 151 R\$ 1,45; ITEM 152 R\$ 9,90; ITEM 153 R\$ 2,45; ITEM 154 R\$ 13,90; ITEM 155 R\$ 4,10; ITEM 156 R\$ 7,90; ITEM 157 R\$ 7,90; ITEM 158 R\$ 2,65; ITEM 159 R\$ 3,85; ITEM 160 R\$ 4,40; ITEM 161 R\$ 4,90; ITEM 162 R\$ 7,45; ITEM 163 R\$ 4,90; ITEM 164 R\$ 11,90; ITEM 165 R\$ 5,40; ITEM 166 R\$ 7,90; ITEM 167 R\$ 7,90; ITEM 168 R\$ 2,95; ITEM 169 R\$ 3,40; ITEM 170 R\$ 4,45; ITEM 171 R\$ 23,30; ITEM 172 R\$ 22,30; ITEM 173 R\$ 20,75; ITEM 174 R\$ 20,75; ITEM 175 R\$ 22,50; ITEM 176 R\$ 61,00; ITEM 177 R\$ 17,70; ITEM 178 R\$ 3,95; ITEM 179 R\$ 1,45; ITEM 180 R\$ 0,35; ITEM 181 R\$ 0,35; ITEM 182 R\$ 19,50; ITEM 183 R\$ 19,50; ITEM 184 R\$ 20,00; ITEM 185 R\$ 21,00; ITEM 186 R\$ 17,50; ITEM 187 R\$ 17,50; ITEM 188 R\$ 31,50; ITEM 189 R\$ 44,50; ITEM 190 R\$ 38,00; ITEM 191 R\$ 52,00; ITEM 192 R\$ 34,90; ITEM 193 R\$ 53,00; ITEM 194 R\$ 17,00; ITEM 195 R\$ 12,00; ITEM 196 R\$ 4,90; ITEM 197 R\$ 3,95; ITEM 198 R\$ 5,40; ITEM 199 R\$ 6,90; ITEM 200 R\$ 5,95; ITEM 201 R\$ 5,40; ITEM 202 R\$ 1,15; ITEM 203 R\$ 0,95; ITEM 204 R\$ 0,95; ITEM 205 R\$ 2,40; ITEM 206 R\$ 1,45; ITEM 207 R\$ 18,70; ITEM 208 R\$ 18,50; ITEM 209 R\$ 14,90; ITEM 210 R\$ 25,50; ITEM 211 R\$ 2,20; ITEM 212 R\$ 4,30; ITEM 213 R\$ 2,70; ITEM 214 R\$ 3,25; ITEM 215 R\$ 3,50; ITEM 216 R\$ 1,15; ITEM 217 R\$ 2,10; ITEM 218 R\$ 3,99; ITEM 219 R\$ 0,70; ITEM 220 R\$ 3,29; ITEM 221 R\$ 21,70; ITEM 222 R\$ 77,50; ITEM 223 R\$ 1,45; ITEM 224 R\$ 2,99; ITEM 225 R\$ 9,80; ITEM 226 R\$ 1,35; ITEM 227 R\$ 1,15; ITEM 228 R\$ 1,20; ITEM 229 R\$ 4,90; ITEM 230 R\$ 9,95; ITEM 231 R\$ 3,95; ITEM 232 R\$ 2,45; ITEM 233 R\$ 2,65; ITEM 234 R\$ 2,65; ITEM 235 R\$ 2,65; ITEM 236 R\$ 2,65; ITEM 237 R\$ 0,65; ITEM 238 R\$ 19,50; ITEM 239 R\$ 28,00; ITEM 240 R\$ 22,00; ITEM 241 R\$ 35,00; ITEM 242 R\$ 107,00; ITEM 243 R\$ 6,20; ITEM 244 R\$ 7,50; ITEM 245 R\$ 11,59; ITEM 246 R\$ 13,90; ITEM 247 R\$ 16,00; ITEM 248 R\$ 17,70; ITEM 249 R\$ 18,05; ITEM 250 R\$ 60,50; ITEM 251 R\$ 4,40; ITEM 252 R\$ 0,90; ITEM 253 R\$ 1,90; ITEM 254 R\$ 3,40; ITEM 255 R\$ 4,85; ITEM 256 R\$ 3,40; ITEM 257 R\$ 2,90; ITEM 258 R\$ 2,70; ITEM 259 R\$ 1,25; ITEM 260 R\$ 6,80; ITEM 261 R\$ 11,10; ITEM 262 R\$ 0,85; ITEM 263 R\$ 1,15; ITEM 264 R\$ 3,10; ITEM 265 R\$ 2,95; ITEM 266 R\$ 0,65; ITEM 267 R\$ 10,85; ITEM 268 R\$ 2,60; ITEM 269 R\$ 6,90; ITEM 270 R\$ 7,90; ITEM 271 R\$ 11,99; ITEM 272 R\$ 20,69; ITEM 273 R\$ 29,99; ITEM 274 R\$ 1,30; ITEM 275 R\$ 28,60; ITEM



**PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES**

CNPJ nº 13.758.842/0001-59

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

276 R\$ 18,35; ITEM 277 R\$ 0,29; ITEM 278 R\$ 0,45; ITEM 279 R\$ 1,45; ITEM 280 R\$ 2,25; ITEM 281 R\$ 2,89; ITEM 282 R\$ 7,29; ITEM 283 R\$ 5,80; ITEM 284 R\$ 6,70; ITEM 285 R\$ 0,95; ITEM 286 R\$ 125,00; ITEM 287 R\$ 67,50; ITEM 288 R\$ 109,00; ITEM 289 R\$ 19,50; ITEM 290 R\$ 17,50; ITEM 291 R\$ 1,75; ITEM 292 R\$ 1,45; ITEM 293 R\$ 34,50; ITEM 294 R\$ 18,70; ITEM 295 R\$ 4,40; ITEM 296 R\$ 18,65; ITEM 297 R\$ 15,10; ITEM 298 R\$ 3,90; ITEM 299 R\$ 4,95; ITEM 300 R\$ 14,85; ITEM 301 R\$ 14,80; ITEM 302 R\$ 14,80; ITEM 303 R\$ 149,00; ITEM 304 R\$ 148,00; ITEM 305 R\$ 193; ITEM 306 R\$ 216,00; ITEM 307 R\$ 98,00; ITEM 308 R\$ 110,00; ITEM 309 R\$ 83,00; ITEM 310 R\$ 16,50; ITEM 311 R\$ 16,50; ITEM 312 R\$ 16,50; ITEM 313 R\$ 17,25; ITEM 314 R\$ 17,25; ITEM 315 R\$ 17,25; ITEM 316 R\$ 17,25; ITEM 317 R\$ 17,25; ITEM 318 R\$ 17,25; ITEM 319 R\$ 16,70; ITEM 320 R\$ 19,70; ITEM 321 R\$ 16,40; ITEM 322 R\$ 16,75; ITEM 323 R\$ 13,70; ITEM 324 R\$ 15,50; ITEM 325 R\$ 2,45; ITEM 326 R\$ 3,85; ITEM 327 R\$ 5,75; ITEM 328 R\$ 19,25; ITEM 329 R\$ 10,70; ITEM 330 R\$ 10,70; ITEM 331 R\$ 10,70; ITEM 332 R\$ 9,70; ITEM 333 R\$ 9,70; ITEM 334 R\$ 9,70; ITEM 335 R\$ 9,70; ITEM 336 R\$ 9,70; ITEM 337 R\$ 9,70; ITEM 338 R\$ 9,70; ITEM 339 R\$ 9,70; ITEM 340 R\$ 10,00; ITEM 341 R\$ 7,90; ITEM 342 R\$ 9,30; ITEM 343 R\$ 90,00; ITEM 344 R\$ 37,80; ITEM 345 R\$ 40,00; ITEM 346 R\$ 15,25; ITEM 347 R\$ 4,30; ITEM 348 R\$ 11,90; ITEM 349 R\$ 5,30; ITEM 350 R\$ 16,45; ITEM 351 R\$ 41,00; ITEM 352 R\$ 9,70; ITEM 353 R\$ 8,90; ITEM 354 R\$ 12,25; ITEM 355 R\$ 19,30; ITEM 356 R\$ 16,80; ITEM 357 R\$ 7,00; ITEM 358 R\$ 34,70; ITEM 359 R\$ 9,15; ITEM 360 R\$ 2,95; ITEM 361 R\$ 1,40; ITEM 362 R\$ 2,25; ITEM 363 R\$ 3,20; ITEM 364 R\$ 3,25; ITEM 365 R\$ 5,90; ITEM 366 R\$ 8,00; ITEM 367 R\$ 4,80; ITEM 368 R\$ 6,70; ITEM 369 R\$ 83,00; ITEM 370 R\$ 25,70; ITEM 371 R\$ 12,50; ITEM 372 R\$ 28,50; ITEM 373 R\$ 40,00; ITEM 374 R\$ 16,50; ITEM 375 R\$ 22,50; ITEM 376 R\$ 5,25; ITEM 377 R\$ 9,25; ITEM 378 R\$ 9,15; ITEM 379 R\$ 2,90; ITEM 380 R\$ 9,30; ITEM 381 R\$ 5,90; ITEM 382 R\$ 9,35; ITEM 383 R\$ 3,90; ITEM 384 R\$ 3,70; ITEM 385 R\$ 3,70; ITEM 386 R\$ 3,90; ITEM 387 R\$ 6,90; ITEM 388 R\$ 8,80; ITEM 389 R\$ 22,55; ITEM 390 R\$ 138,00; ITEM 391 R\$ 1,45; ITEM 392 R\$ 2,35; ITEM 393 R\$ 1,95; ITEM 394 R\$ 1,70; ITEM 395 R\$ 8,40; ITEM 396 R\$ 14,25; ITEM 397 R\$ 16,70; ITEM 398 R\$ 26,50; ITEM 399 R\$ 2,20; ITEM 400 R\$ 0,45; ITEM 401 R\$ 0,55; ITEM 402 R\$ 2,95; ITEM 403 R\$ 6,60; ITEM 404 R\$ 6,20; ITEM 405 R\$ 1,50; ITEM 406 R\$ 78,00; ITEM 407 R\$ 54,00; ITEM 408 R\$ 28,00; ITEM 409 R\$ 14,90; ITEM 410 R\$ 0,45; ITEM 411 R\$ 113,00; ITEM 412 R\$ 27,00; ITEM 413 R\$ 78,00; ITEM 414 R\$ 88,00; ITEM 415 R\$ 52,00; ITEM 416 R\$ 209,00; ITEM 417 R\$ 26,00; ITEM 418 R\$ 279,00; ITEM 419 R\$ 7,25; ITEM 420 R\$ 63,00; ITEM 421 R\$ 38,50; ITEM 422 R\$ 2,90; ITEM 423 R\$ 2,90; ITEM 424 R\$ 34,00; ITEM 425 R\$ 43,00; ITEM 426 R\$ 59,00; ITEM 427 R\$ 59,00; ITEM 428 R\$ 10,50; ITEM 429 R\$ 5,80; ITEM 430 R\$ 1,90; ITEM 431 R\$ 1,25; ITEM 432 R\$ 1,40; ITEM 433 R\$ 2,95; ITEM 434 R\$ 3,40; ITEM 435 R\$ 4,40; ITEM 436 R\$ 4,40; ITEM 437 R\$ 8,90; ITEM 438 R\$ 50,90; ITEM 439 R\$ 42,60; ITEM 440 R\$ 47,45; ITEM 441 R\$ 153,90; ITEM 442 R\$ 73,90; ITEM



**PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES**

CNPJ nº 13.758.842/0001-59

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

443 R\$ 9,89; ITEM 444 R\$ 172,00; ITEM 445 R\$ 14,80; ITEM 446 R\$ 25,90; ITEM 447 R\$ 24,70; ITEM 448 R\$ 35,70; ITEM 449 R\$ 17,90; ITEM 450 R\$ 47,80; ITEM 451 R\$ 29,00; ITEM 452 R\$ 41,00; ITEM 453 R\$ 24,50; ITEM 454 R\$ 9,70; ITEM 455 R\$ 9,70; ITEM 456 R\$ 19,50; ITEM 457 R\$ 18,50; ITEM 458 R\$ 32,00; ITEM 459 R\$ 109,00; ITEM 460 R\$ 4,25; ITEM 461 R\$ 4,85; ITEM 462 R\$ 5,45; ITEM 463 R\$ 5,80; ITEM 464 R\$ 2,25; ITEM 465 R\$ 21,00; ITEM 466 R\$ 265,00; ITEM 467 R\$ 109,00; ITEM 468 R\$ 4,50; ITEM 469 R\$ 5,25; ITEM 470 R\$ 4,50; ITEM 471 R\$ 5,70; ITEM 472 R\$ 4,70. O licitante vencedor apresentou os preços dentro dos parâmetros de mercado. Observando-se a regularidade legal do certame licitatório de acordo com a legislação pertinente, não tendo sido apresentados recursos atribui-se a empresa acima citada o objeto licitado.

Wenceslau Guimarães – BA, 20 de Março de 2020.

---

**Carlos Alberto Liotério dos Santos**  
PREFEITO MUNICIPAL